
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   7/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  131/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Φεβρουαρίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1052/21-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 131: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 623/20-2-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ.1 εδάφιο στ΄) του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθμ. 19/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμόν 240/2011, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών  
για ποσά μέχρι των 5.000,00 €, στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών 
και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της διάθεσης πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων 
Αναλήψεων Υποχρέωσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο πίνακα:  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα : 
 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ   
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ    

Α/Α Κ.Α.Ε. Εξόδου Περιγραφή 
Ύψος  

Προϋπολογισμού 
Ποσό 

πίστωσης 

265 0869.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΝΌΣ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΠΑΛΙΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (ΔΗΜΗΤΡΑΣ 19) (4072) 25.000,00 885,60 

266 0869.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΥΟ  ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ  ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (4072) 25.000,00 1.771,20 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ7ΛΒ-ΜΕ5



267 1329.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΥΛΙΚΩΝ ΣΤΑ ΦΡΕΑΤΙΑ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ (4072) 10.000,00 530,00 

268 0711.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 11 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΜΗΝΑ ΜΑΡΤΙΟ 2013 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (4072) 15.000,00 500,00 

269 0711.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΓΙΑ 
3 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΜΑΡΤΙΟ 2013 ΓΙΑ ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΣΕ ΠΡΑΤΗΡΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ (5391) 24.344,00 200,00 

270 1329.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ  ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (4192) 1.200,00 390,98 

271 0869.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ  ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (4192) 1.500,00 61,50 

272 1699.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΝΙΝΩΝ ΦΑΚΕΛΛΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ ΤΟΥ 
ΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ (4291) 2.500,00 300,00 

273 1699.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ 
(ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚ. ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (4291) 2.500,00 220,00 

274 1321.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
(ΑΒΟ DEMAN) ΓΙΑ ΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΗΙ 5691 (4311) 20.168,19 1.500,00 

275 9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Αποκαταστάσεις 
ζημιών και υποδομών από τη θεομηνία του χειμώνα 2003 στο 
Νομό Έβρου της ΣΑΕΠ 031 με ΚΑΕ 2003ΕΠ03100019 για το 
υποέργο Αποκατάσταση κτιριακών υποδομών Νομαρχίας Έβρου 
- Αποκατάσταση κτιρίου παλαιάς Νομαρχίας (Γ' Φάση) 
ΚΕ.111001011 500.000,00 41.930,26 

276 9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΟΛΙΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
Κ.Ε.121001007 500.000,00 6.590,34 

277 9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΟΛΙΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
Κ.Ε.121001007 500.000,00 2.214,00 

278 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Προμήθεια 
αλατιού για αποχιονισμούς  ΚΕ.111002060 5.190.000,00 45.293,48 

279 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Συντήρηση 
φωτισμού και σηματοδοτών - Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 
ΚΕ.111003022 5.190.000,00 

49.900,00 

280 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Μεταφορά 
αλατιού για αποχιονισμούς  ΚΕ.121002053 

5.190.000,00 32.650,80 

281 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Προώθηση 
στήριξη Αγροτικής Παραγωγής ΚΕ.111002003 ( ΓΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑΞΥ ΠΑΜΘ ΚΑΙ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΛΙΑΣ  ΓΙΑ ΕΤΟΣ 2013 .1845,00 € ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΤΟΣ 
2017: 615,00€ 5.190.000,00 1.845,00 

282 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΕΡΓΩΝ ΚΕ.111002040 5.190.000,00 75.212,01 

283 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Τοποθέτηση 
πινακίδων σήμανσης και στηθαίων ασφαλείας έτους 2011 
ΚΕ.111002058 5.190.000,00 36.699,60 

284 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Δαπάνες 
αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών ΚΕ.111002059 5.190.000,00 16.377,77 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ7ΛΒ-ΜΕ5



285 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Προμήθεια 
αλατιού για αποχιονισμούς  ΚΕ.111002060 5.190.000,00 72.344,68 

286 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αποκατάσταση 
βατότητας επαρχιακής οδοποιίας Νοτίου Έβρου έτους 2009 
ΚΕ.111003005 5.190.000,00 3.512,21 

287 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αποκατάσταση 
καταπτώσεων στο δρόμο Μάνδρα - Μικρό Δέρειο - Ρούσα 
ΚΕ.111003015 5.190.000,00 704,49 

288 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Τακτική 
συντήρηση Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
ΚΕ.111003017 5.190.000,00 41.621,00 

289 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Βελτίωση  
βατότητας επαρχιακού οδικού δικτύου νήσου Σαμοθράκης  έτους 
2011 ΚΕ.111003018 5.190.000,00 19.616,55 

290 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Άμεση 
αποκατάσταση μικροφθορών εθνικού και επαρχιακού οδικού 
δικτύου Ν.Έβρου - Προμήθεια υλικών αποκατάστασης 
ασφαλτικών οδοστρωμάτων ΚΕ.111003020 

5.190.000,00 37.840,44 

291 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Εργασίες 
συντήρησης οδικού δικτύου - καθαρισμός ρεμάτων - καναλιών - 
διάνοιξη αντιπυρικών ζωνών με μηχανήματα της Π.Ε. Έβρου 
(Κάλυψη δαπανών καυσίμων, ορυκτελαίων, επισκευών και 
ανταλλακτικών) ΚΕ.111003021 5.190.000,00 135.301,15 

292 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Συντήρηση 
φωτισμού και σηματοδοτών - Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 
ΚΕ.111003022 5.190.000,00 36.291,49 

293 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Συντήρηση 
αρδευτικού δικτύου Τυχερού ΚΕ.121002000 5.190.000,00 100.000,00 

294 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αποκατάσταση 
ισόπεδης διάβασης στο ρέμα Μαγγάζι Δαδιάς ΚΕ.121002001 5.190.000,00 100.000,00 

295 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή 
φράγματος Καρακόπετρας Πετρωτών ΚΕ.121002002 5.190.000,00 74.000,00 

296 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Περίφραξη 
αρδευτικών διωρύγων - αντλιοστασίων περιοχής δικαιοδοσίας 
ΓΟΕΒ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΚΕ.121002003 5.190.000,00 75.000,00 

297 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Κατασκευή 
σαραζανέτ για προστασία πρανούς στο Ρέμα Αγνάντιας 
ΚΕ.121002004 5.190.000,00 2.308,79 

298 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Εξόφληση 
οφειλής του έργου "Κατασκευή φράγματος στην περιοχή  
Δωρικού" ΚΕ.121002005 5.190.000,00 3.175,00 

299 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή κτηρίου 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας 
ΚΕ.121002006 5.190.000,00 40.299,66 

300 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή κτηρίου 
όπου στεγάζεται η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας ΚΕ121002007 5.190.000,00 90.000,00 

301 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή κτηρίου 
Κτηνιατρικού Κέντρου Σουφλίου ΚΕ.121002008 5.190.000,00 2.551,23 

302 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή κτηρίου 
Κτηνιατρικού Κέντρου Φερών ΚΕ.121002009 5.190.000,00 20.000,00 

303 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Κατασκευή 
στεγάστρων στο Μεθοριακό Σταθμό Κυπρίνου- Ιβαϊλοβγκραντ 
ΚΕ.121002010 5.190.000,00 13.000,00 

304 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Συντήρηση 
επαρχιακού οδικού δικτύου Νοτίου Έβρου ΚΕ.121002016 5.190.000,00 300.000,00 

305 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Συντήρηση 
επαρχιακού οδικού δικτύου Νήσου Σαμοθράκης ΚΕ.121002017 5.190.000,00 100.000,00 

306 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Τοποθέτηση 
πινακίδων σήμανσης και στηθαίων ασφαλείας έτους 2012 
ΚΕ.121002018 5.190.000,00 150.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ7ΛΒ-ΜΕ5



307 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αποκατάσταση 
βλάβης φωτισμού γέφυρας Κήπων  Έβρου ΚΕ.121002019 5.190.000,00 13.000,00 

308 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Προμήθεια 
πινακίδων σήμανσης- υλικών σήμανσης - στηθαίων ασφαλείας 
ΚΕ.121002020 5.190.000,00 50.000,00 

309 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Συντήρηση Η/Μ 
εγκαταστάσεων οδικού δικτύου ΚΕ.121002021 5.190.000,00 100.000,00 

310 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Κατασκευή 
υποστέγου άλατος στο Σοφικό ΚΕ.121002022 5.190.000,00 50.000,00 

311 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αποκαταστάσεις 
ζημιών και υποδομών από τη θεομηνία του χειμώνα 2003 στο 
Νομό Έβρου της ΣΑΕΠ 031 με ΚΑΕ 2003ΕΠ03100019 για το 
υποέργο  "Καθαρισμός τάφρων και αποκατάσταση αγροτικών 
δρόμων στην περιοχή Ερυθροποτάμου και Πετάλου Πέπλου" 
ΚΕ.121002023 5.190.000,00 28.500,00 

312 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Εξόφληση 
οφειλής μελέτης για την Κατασκευή Αλιευτικού καταφυγίου 
Λακκώματος Νήσου Σαμοθράκης της ΣΑΜΠ 031/3 με ΚΑΕ 
2002ΜΠ313000  ΚΕ.121002024 5.190.000,00 10.000,00 

313 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή κτηρίου 
Κέντρου Ενημέρωσης Δαδιάς ΚΕ.121002047 5.190.000,00 165.000,00 

314 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Επισκευή κτηρίου 
Ξενώνα Οικοτουριστικού Κέντρου Δαδιάς ΚΕ.121002048 5.190.000,00 330.000,00 

315 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Εκσυγχρονισμός 
παρατηρητηρίου αρπακτικών Δάσους Δαδιάς ΚΕ.121002049 5.190.000,00 38.500,00 

316 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Κατασκευή 
δίδυμου κιβωτοειδούς οχετού (Κ 4-3) και των προσβάσεων στον 
περιφερειακό δρόμο οικισμού Θυρέας για διάβαση του ρέματος 
ΚΕ.121002052 5.190.000,00 174.000,00 

317 9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Μεταφορά 
αλατιού για αποχιονισμούς  ΚΕ.121002053 5.190.000,00 52.350,54 

318 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αποχιονισμός 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου έτους 2012-2013 ΚΕ.121002054 5.190.000,00 433.308,11 

319 9483.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Προμήθεια 
αιθουσών ελαφράς λυόμενης προκατατασκευής για το Λύκειο 
Φερών ΚΕ.131005001 260.000,00 200.000,00 

320 9483.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Στατική ενίσχυση 
- αποκατάσταση κτιρίου του 8ου Δημοτικού Σχολείου 
Αλεξανδρούπολης ΚΕ.111017002 260.000,00 334,02 

321 9483.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Αναβάθμιση 
Σχολικών Υποδομών της Ν.Α. Έβρου  ΥΠΟΕΡΓΟ:Προσθήκη 
αίθουσας στο νηπιαγωγείο Ανθειας ΚΕ.111017004 260.000,00 43.341,20 

322 9781.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Βελτίωση 
επαρχιακής οδοποιίας Σαμοθράκης ΚΕ.111007001 470.000,00 23.354,71 

323 9781.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Βελτίωση 
βατότητας επαρχιακής οδοποιίας Σαμοθράκης 2010 
ΚΕ.111007002 470.000,00 552,31 

324 9781.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Εργασίες 
αποκατάστασης φθορών οδοποιίας Βορείου Έβρου 
ΚΕ.111007005 470.000,00 16.733,00 

325 9781.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Βελτίωση 
βατότητας εθνικής οδού Νο2 Αρδάνιο-Γέφυρα Κήπων 
ΚΕ.121007001 470.000,00 275.000,00 

326 1699.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (4072) 16.000,00 250,92 

327 1699.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  (4072) 16.000,00 49,20 

328 0824.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ -
ΑΠΟΞΗΛΩΣΗ ΙΤΚ  ΚΛΠ. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 83.960,32 5.166,00 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ7ΛΒ-ΜΕ5



329 0511.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2012 17.000,00 776,80 

330 0512.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ  ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, 3 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 
2012 17.000,00 738,09 

331 5329.0021 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΙΑΛΗΣ 
ΥΓΡΟΥ ΑΖΩΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡ/ΔΟΣ 2.000,00 184,50 

332 1512.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΣΤΗΝ ΔΗΜΗΤΡΑΣ 19 ΟΠΥ 
ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 219.341,55 4.000,00 

333 1329.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙ ΑΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤ/ΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ RICO ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 9.479,46 60,00 

334 1723.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ) ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 3.000,00 738,00 

335 9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ , ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΌΣ ΣΚΛΗΡΟΥ 
ΔΙΣΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΡΟΣΚΟΠΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ Η/Υ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 5.190.000,00 100,00 

336 1699.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΓΥΑΛΙΝΕΣ ΦΙΑΛΕΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ ΥΓΡΩΝ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΣΑΚΟΥΛΕΣ, ΓΑΝΤΙΑ ΚΛΠ.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 3.000,00 450,00 

337 0843.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΕΚΔΟΣΗ-ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΜΕ 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ 5 ΜΠΛΟΚ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ,5 ΒΙΒΛΙΩΝ 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 5 ΒΙΒΛΙΩΝ 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ ΕΚΤΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 2.500,00 341,14 

338 0844.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΙΤΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΣΤΟ ΧΩΡΟ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΠΑΡΑΚΤΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΗΣ (ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ) 48.755,62 300,00 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 131/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ7ΛΒ-ΜΕ5


